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تداوم  دهنده راه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و سازندگان فردای کشور هستند.  /دانشجو

خرید و فروش سلول های جنسی ممنوع
لطف الله دژکام، عضو کمیته ملی اخلاق وزارت بهداشت: ذهنیتی در جامعه ما ایجاد شده که برخی خیال می کنند، 
می شود سلول های جنسی را فروخت. ما خرید و فروش سلول جنسی نداریم. اگر کسانی هم این تعبیر را به کار 

می برند، غیرقانونی و غیرمشروع است. /فارس
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از مادریار تا مددکار
عمده فعالیت جمعیت داوطلبان سازمان بهزیستی در 
مراکز نگهداری از کودکان، شیرخوارگاه ها و واحدهای 
توانبخشی، متمرکز شده است. نورالدین فائقی، معاون 
مشارکت های مردمی و موسسات خیریه بهزیستی 
در این ارتباط توضیح می دهد: »بخشی از نیروهای 
داوطلب سازمان بهزیستی، مادریارها هستند که در 
قالب های جهادی و سازمانی مانند طرح »محب« به 
نگهداری از نوزادان بی سرپرست یا بدسرپرست مراکز 
بهزیستی خدماتی از در آغوش گرفتن، شیر دادن، 
تعویض پوشک و بازی تا سایر رسیدگی های ضروری 
و روزانه می پردازند. به طور میانگین برای هر ۵ نوزاد 
یک پرستار و مادریار وجود دارد که این آمار با توجه به 
استقبال روزافزون بانوان داوطلب به هر ۳نوزاد تغییر 
یافته اســت.« مادریاران داوطلب با وجود وظایف و 
مشکلات فردی و خانوادگی خود که هر شهروندی 
به نوعی با آنها درگیر اســت، روزانه چند ساعت در 
مراکز نگهــداری از نوزاد و کودک خدمت رســانی 
می کنند. نورالدین فائقی همچنین می افزاید: »اغلب 
بانوان داوطلب در ابتدا بنا بر دلایلی مانند ادای نذر 
یا علاقه مندی به نوزاد و کــودک به صورت موقت و 
مقطعی وارد مجموعه های ما می شوند؛ ورودی که 

در ادامه با استمرار و تلاش فراوان پیش می رود.«

داوطلبــان مداخله گــر در بحران های 
اجتماعی

فرزانه محقق، روانشناس و یکی از اعضای داوطلب 
گروه های مداخله )مدیریت بحران های اجتماعی 
خودکشــی، اعتیاد، قربانیان آزار( است که درباره 
فعالیت هــای داوطلبانــه این چنیــن می گوید: 
»داوطلب، نیرویی اســت که خودجوش تمایل به 
خدمت و کنش دارد. این نیرو باید ضمن تجمیع با 
سایر نیروهای مشابه و هم هدف، آموزش های اولیه 
و ضروری را دریافت کند. به بیانی ساده تر، آموزش 
به منظور ارتقای علمی و عملی و تجمیع نیز به منظور 
جلوگیری از موازی کاری و افزایش قدرت بهره وری، 
به انــدازه میل و تمایل داوطلب به امدادرســانی و 
مهرورزی اهمیت و ضــرورت دارد.« محقق ادامه 
می دهــد: »داوطلبان گروه هــای مداخله اغلب از 
جامعه مددکاران، پزشکان و متخصصانی هستند که 
می توانستند با وقت و هزینه ای که در امور داوطلبانه 
صرف می کنند، منبع درآمدهای خود را به نحوی 
افزایش دهند، اما آنها وابســته و دلبسته معنویات 

حاصل از خدمت شدند.«

مادر غیرزیستی ، مهربان تر از مادر زیستی
منصوره زین العابدین، یکــی از نیروهای داوطلب 
مادریار است که از یک سال پیش به واسطه برخی 
فعالیت های پایگاه بسیج و خانواده شهید هم محله ای 
با گروه ۳۰نفره »جهاد« آشنا شده است. او ۲فرزند 
زیســتی ۲1 و۲۳ســاله دارد و با این حال پذیرای 
»امیرعباس« ۴ساله نیز به عنوان فرزند غیرزیستی 
شده است: »راســتش فکرش را هم نمی کردم که 
بدون کاغذبازی های اضافه و دســت و پاگیر اداری 
برای انجام امور جهادی، بتوانم وارد سازمان بهزیستی 
و شیرخوارگاه های آن شوم؛ البته یکسری جلسات 
آموزشــی برایمان برگزار کردند و بررسی هایی هم 
انجام دادند، اما خدا را شکر که قانون در این ارتباط 
کمی منعطف و آسان تر از قبل شــده تا امثال بنده 
بتوانیم آنطور که موردنیاز جامعه است، خدماتمان 
را نذر کنیم.« زین العابدین می افزاید: »اوایل، هفته ای 
چند ساعت می رفتم شیرخوارگاه شبیر برای مراقبت 
از نوزادان. بعد کم کم شد هفته ای چند روز و در نهایت 
هم به تصمیم برای فرزندپذیری منتهی شد. در همه 
این مراحل همسر و فرزندانم مشوقم بودند و حتی 
از حضور همیشگی امیرعباس هم استقبال کردند. 

امیرعباس مبتلا به بیماری  فلج مغزی است.« 

جای مادر خالی نیست
بانوانی که مادرانه، مهربانی را به کودکان 

شیرخوار بهزیستی هدیه می کنند

با کینه دل خود را سیاه نکنیم
کینه، خصلت ناپســندی اســت که بعضی ها با خود یدک 
می کشند. کافی است کســی به آنها بدی کند یا آنطور که 
انتظار داشــته اند رفتار نکند کینه او را بــه دل می گیرند 
 و حاضر نیســتند تحت هیــچ شــرایطی از خطای طرف

 مقابل بگذرند. 
حتی اگر فرد خاطی بارها از آنها عذرخواهی کند، باز هم او را 
نمی بخشند. این دسته افراد با کینه توزی، هم زندگی را به 
کام خود تلخ می کنند و هم به روابط فامیلی یا خانوادگی شان 

لطمه می زنند. 
مریم عابدی، مبلغ دینی و مشــاور مذهبــی صحبتش را با 
مثالی از یکی از علما شروع می کند: »فرد کینه توز به مثابه 
کسی است که یک گونی پیاز گندیده را با خود حمل می کند 
و همه جا می برد. گونی پیاز همان بغضی است که از دیگران 

به دل دارد.«
 افراد کینه ای حافظه قــوی دارند. بدی هــا را خوب به یاد 
دارند و تحت هیچ شرایطی نمی خواهند آنها را از ذهن خود 
بیرون کننــد. او در ادامه می افزاید: »افراد کینه ای بســیار 
حساس و زودرنج هســتند و اگر چیزی به میل شان نباشد، 
نمی توانند به راحتــی از آن گذر کنند. نکتــه دیگر اینکه 
مرتب با افکار منفی زندگی می کنند. نســبت به همه  چیز و 
همه کس بدبین هســتند. اگر اتفاق بدی رخ دهد به جای 
 اینکه کمی در عملکرد خود تمرکز کنند، بیشتر دیگران را 

مقصر می دانند.«

با دادن هدیه، دل دیگران را به دست آورید
اما راهــکاری که مریم عابدی، مبلغ دینــی برای از بین 
بردن کینه توزی پیشنهاد می دهد، این است که» اگر با 
حرف یا عمل خود کسی را رنجانده ایم با یک عذرخواهی 
او را راضی کنیم. حتی اگر از شــما خطایی ســرنزده و 
فرد دیگری مقصر اســت، به جای جروبحث کردن، فرد 
 دلخور شــده را با کلام تــان آرام کنید. بــرای او هدیه

 بگیرید. برای روابط خود احترام قائل شــوید و نگذارید 
مســائل پیش پا افتاده بین تان فاصله ایجاد کند. البته 
افراد کینه توز هم باید توجه کنند در صورت پافشــاری 
روی خصلت بد خود، فقط دوســتان و آشنایان شان را از 
دست می دهند و دیگر آدم ها تمایلی ندارند با آنها ارتباط 

برقرار کنند.«
مهم است بدانیم هیچ کس به اندازه شــما نیاز به آرامش 

ندارد، پس با این کار دل دیگران را  به دست آورید.

 چند راهکار ساده برای جلوگیری
 از دخالت مادرشوهر

دخالت مادر همسر موضوعی اســت که اغلب عروس ها از آن گله 
می کنند. گاهی اوقــات نصیحت مادرانه او رنــگ دخالت به خود 
می گیرد یا عروس اینگونه باور دارد. محبوبه شــادنیا، کارشناس 
ارشد مشاور خانواده ضمن توصیه به اینکه به جای موضع گیری از 
ترفندهای زیرکانه استفاده کنید به همشهری، گفت: »در گام اول 
اعتماد همسر خود را جلب کنید و به او نشان دهید با مادرش سر 
ناسازگاری ندارید. به او بگویید که درکش می کنید و به رابطه اش با 
مادر احترام می گذارید. اما این را هم متذکر شوید که حد و مرز روابط 
باید مشخص شود. دوستانه به همسر خود بگویید هر فرد جایگاه 
خودش را دارد و باید به خواسته شــما هم احترام گذاشته شود.« 
بعضی از مادرها تصور می کنند به محض اینکه پسرشان ازدواج کند، 
او را از دست خواهند داد. او می گوید: »بعضی اوقات برای امور زندگی، 
آشپزی یا تربیت فرزندتان با مادرشوهر مشورت کنید و از او راهکار 

بخواهید. با این حرف ها خود را در دل او جا کرده اید.«

این علائم خبر از اعتیاد فرزندتان 
می دهد

بچه ها با پا گذاشتن به سن نوجوانی با بحران های زیادی روبه رو 
می شوند. مسائلی که ذهن خانواده ها را درگیر می کند، دوستان 
ناباب، ترک تحصیل، تنبلی و تلخ تر از همه اعتیاد است. به گفته 
سرهنگ محمدرضا اســفندیار، معاونت اجتماعی سرکلانتری 
ششــم، گرایش افراد به اســتفاده ازمواد مخدر در سن نوجوانی 
بسیار زیاد اســت،یکی به دلیل کنجکاوی و دیگری رها شدن از 
موضوعاتی که ذهن شان را آزرده می کند. او در این باره می گوید: 
»مواد مخدری که امروز به دســت نوجوانان ما می رســد بیشتر 
قرص های روانگردان یا مواد مخدر صنعتی مثل شیشه یا حشیش 
است. این مواد به راحتی به دست می آید و افراد سودجو برای کسب 
درآمد بیشتر نوجوانان را طعمه خود قرار می دهند.«   اما نکته مهم 
آگاهی خانواده ها و برخورد مناسب با این موضوع است. بعضی از 
پدر و مادرها زمانی پی می برند فرزندشــان گرفتار مواد مخدر یا 
قرص های روانگردان شده که نوجوان کاملابه آن آلوده شده است.

چاردیواریحال خوب

میوه زندگی

چند سالی می شــود که موضوع »فناوری نانو« در 
ایران به کلیدواژه ای اساســی و مهم در حوزه علم و 
دانش تبدیل شده است. امروزه اما می توان ادعا کرد 
که دانشمندان و متخصصان کشورمان در موضوع 
نانوفناوری به دســتاوردهای ارزشــمندی دست 
یافته اند و این دانش با سیر صعودی فوق العاده ای در 

مسیر پیشرفت و توسعه قرار دارد.

یک تعریف ساده
اگر بخواهیم درباره فناوری نانو توضیحی ارائه کنیم 
باید بگوییم که این فناوری، فرایند دستکاری مواد در 
مقیاس اتمی و تولید مواد و ابزار، به وسیله کنترل آنها 
در سطح اتم ها و مولکول هاست. درواقع اگر همه مواد 
و سیستم ها ساختار زیربنایی خود را در مقیاس نانو 
ترتیب دهند، آنگاه تمام واکنش ها سریع تر و بهینه تر 
صورت می گیرد و در این مسیر توسعه پایدار پیش 
گرفته می شود. به تعریف ســاده، نانوفناوری، علم، 
مهندسی و فناوری ای است که در مقیاس نانو انجام 

می شود؛ یعنی حدود یک تا 1۰۰نانومتر.

موارد کاربرد
این روزها، می توان کاربری های گوناگون و ویژه ای 
را برای این فناوری درنظر گرفت. علوم نانو و فناوری 
آن، مطالعه و کاربرد موارد بســیار جزئی اســت و 
می تواند در علومی همچون شیمی، زیست شناسی، 

فیزیک، مواد و مهندسی مورد استفاده قرار بگیرد.

حرکت ایران در این مسیر
فعالیت های توســعه فناوری نانو در کشــورمان از 
سال1۳79 شروع شد. در سال1۳8۲ و با شناسایی 
فناوری نانو به عنوان یک فناوری دارای اولویت ملی، 
ستاد ویژه توســعه فناوری نانو به منظور پیگیری 

توسعه این تکنولوژی در کشور تشکیل شد.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

تکلیف رمز دارایی ها مشخص می شود؟

پیش نویس طرح »ساماندهی و توســعه رمز دارایی ها« در 
حالی از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس منتشر شده که 
به نظر می رسد می تواند به عنوان یک طرح جامع تکلیف این 

حوزه را پس از سال ها روشن کند.
به گزارش همشــهری، از ۲ســال پیش طرح های مختلفی 
برای ساماندهی این حوزه مطرح شــده است، اما همچنان 
 فعالان حــوزه رمزارز و به طــور کلــی رمزدارایی ها منتظر

 به سرانجام رسیدن یک طرح جامع هستند.
پیش نویسی که کمیسیون اقتصادی مجلس تهیه کرده، برای 
نهادهای متولی ازجمله بانک مرکــزی، قوه قضاییه، وزارت 
اطلاعات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مرکز ملی فضای 
مجازی و ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور ارسال شده 
است. از این نهادها خواسته شده نظرات خود را تا ۲1آذرماه 

اعلام کنند.
نســخه ای از این پیش نویس که در فضای مجازی منتشر 
شــده، ظاهرا مهر آنی بر آن خورده اســت. به همین خاطر 
نگرانی ها و دغدغه های بخش خصوصی را در پی داشته است 
که مبادا این طرح بدون کارشناسی های دقیق و با شتابزدگی 

تصویب شود.
در این ســند مجوزهای جدید و متعددی برای فعالیت در 
حوزه های مختلف رمــزارز از ماینینگ تــا عرضه و فروش 
تعریف شده است. بنابراین از این منظر می توان پیش نویس 
مورد نظر را طرحی جامع برای حوزه رمزدارایی ها تلقی کرد.

تمدید مهلت شناسه یکتا
از ســوی دیگر، انجمن بلاکچیــن هم اعلام کــرده، طی 
درخواســت نمایندگان انجمن و مســاعدت نماینده ستاد 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز و نهادهــای انتظامی و همکاری 
وزارت صمت برای یک بــار دیگر مهلت ثبــت اطلاعات و 
دریافت شناســه یکتا و کد رهگیری برای دارندگان پروانه 
بهره برداری فارغ از خاموش یا روشــن بــودن تجهیزات و 
همچنین دارندگان انبار تجهیزات استخراج از اول تا پانزدهم 

دی ماه 1۴۰۲تمدید شد.
انجمن بلاکچیــن ایران بــه متقاضیان خریــد تجهیزات 
اســتخراج توصیه کرده که از این به بعد هیچ دستگاهی را 
بدون داشتن شناســه یکتا و کد رهگیری خریداری نکنند. 
چراکه طبعا هرگونه تغییــر در مالکیت تجهیزات یا تمدید 
پروانه بهره برداری در آینده مســتلزم داشتن شناسه یکتا و 

کد رهگیری خواهد بود.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

رونمایی از داروی ضد سرطان ایرانی
صبح دیــروز، جمعه همزمان با ســفر ســیدابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهوری به اســتان البرز از نمونه ســاخت داخل داروی 
سیکلوفسفاماید رونمایی شد. این محصول دانش بنیان با عنوان 
تجاری اندوکســینا در ۲دوز ۵۰۰ و 1۰۰۰ توســط یک شرکت 
دانش بنیان تولید شده اســت. این داروی تزریقی تحریمی بوده 
و سالانه حدود ۵میلیون دلار ارزبری دارد که با داخلی سازی آن، 
مسیر ارزبری مسدود و در آینده زمینه صادرات آن فراهم خواهد 
شد. میانگین نیاز سالانه حوزه درمان کشور به این دارو ۴۰۰هزار 
دُز اســت که با تولید 1۰۰درصد نوع داخلی این فــرآورده، نیاز 
کشور به واردات نمونه های خارجی برطرف خواهد شد. این دارو 
با کیفیتی مشابه و همتراز نمونه آمریکایی به بازار دارویی کشور 
عرضه می شود. با تولید سیکلوفسفاماید ساخت داخل، ایران در 
شمار ۵کشــور دارنده فناوری تولید این داروی ضد سرطان قرار 
خواهد گرفت. سیکلوفسفاماید، دارویی تزریقی است که در ترکیب 
با سایر داروهای شیمی درمانی برای درمان سرطان های مختلفی 
ازجمله سرطان خون، تخمدان، پستان، چشم و... استفاده می شود.

یک چک اســتیو جابز که در سال1976 
 RadioShack با مبلغ 4.01دلار بــرای
نوشــته شــده بــود، در یــک حراجــی بــا 
قیمــت بیــش از 46هــزار دلار فروختــه 
شد. این چک توسط RR Auction در 
حراجــی »دســتخط و مصنوعــات زیبا« 
در فاصلــه 26آبــان  تــا 15آذر بــه مزایده 
گذاشته شد. این چک به »اپل کامپیوتر 

کمپانی« مربوط می شود.

46
هزار دلار

اپــل و تولیدکننــدگان قــراردادی ایــن 
شــرکت قصــد دارند ظــرف 2 تا 3ســال 
آینــده، ســالانه بیــش از 50میلیــون 
دســتگاه آیفــون در هنــد تولیــد کننــد. 
اپل در ســال2022 تولید آیفون در هند 
را در کارخانــه فاکســکان آغاز کــرد. این 
یک گامی بزرگ برای اپل و نشــانه ای از 

اعتماد این شرکت به بازار هند است.

50
میلیون گوشی

تیک تاک در آمریکا ممنوع نمی شود
رئیس کمیته بازرگانی سنای آمریکا اعلام کرد: کنگره، امسال قانونی را تصویب نخواهد کرد که به دولت 
بایدن ابزارهای جدیدی برای رسیدگی به اپ های خارجی مانند TikTok بدهد که نگرانی های امنیت ملی 

را برانگیخته اند؛ زیرا این اپ بین رأی دهندگان جوان محبوب است.

فیبر نوری، مهم ترین پروژه تاریخ ارتباطات کشور
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: »پروژه فیبر نوری مهم ترین پروژه حال حاضر کشور و تاریخ 
ارتباطات ایران است. با اتصال به فیبر نوری سرعت های گیگابیت بر ثانیه ای به ثبت می رسد. میانگین سرعت 

ارتباطات ثابت 10 تا 12 مگابیت بر ثانیه است و با اتصال به فیبر نوری این سرعت 70 تا 80 برابر می شود.

صدرنشینان نانوفناوری در ایران
براساس آمار، تولید محصولات نانو در کشور رشد ۴7 درصدی داشته  است

وضعیت ایران در نانوفناوری
گروه ارزیابی و نظارت ستاد نانو در 
سال1۳8۶ شکل گرفت. در ابتدای 
کار و در پایان سال1۳87 این گروه 
1۳محصول را در کشــور به عنوان 
محصولات نانو شناســایی و تأیید 
کردند. با توسعه نانوفناوری در کشور 
و افزایش تعداد تولیدکنندگانی که 
مدعی تولید محصول بر پایه فناوری 
 نانو هستند، کار ارزیابی محصولات 
در شاخه های مختلف صنعت توسعه 
یافت. آمارها نشــان می دهد تعداد 
محصولات تأییدشــده کــه دارای 
گواهینامه نانومقیاس هستند، رشد 
فزاینده ای داشته  اســت. براساس 
آمار ارائه شده از ســوی ستاد ملی 
نانو، محصولات نانویی ایران ساخت 
در۲سال گذشته، رشــدی بالغ بر 

۴7درصد داشته اند.

8 استان برتر در تعداد محصولات فناوری نانو

آمار کنونی محصولات نانویی به تفکیک حوزه صنعتی
حمل ونقل: %31.11

عمران و ساخت و ساز: %10.52
دارو، بهداشت 

و سلامت: %7.30

کالای خانگی: %5.55

سایر حوزه ها: %9.56

انرژی و نفت: %5.55

تجهیزات، خدمات 
و ملزومات صنعتی: %9.27

مواداولیه: %21.11

خراسان رضوی
البرز

یزد

آذربایجان شرقی
گیلان

فارس
اصفهان

354
47
47

33
22

17

16

18
11

22
11
13

5
10

تهران

محصولات

193

835

شرکت ها 

وی
 غر

رام
/ به

ری
شه

هم
ی: 

ساز
ویر

تص

شاید برای شــما هم اتفاق افتاده 
باشــد کــه در انجــام فعالیت یا 
خدمتی، داوطلب شوید؛ داوطلب و 
پیشقدم برای به سرانجام رساندن 
فعلیتــی، آگاهانه، خودخواســته 
و بــدون توقع جبران کــه از قضا 
مزد، ســود و عواید مالی نیز در بر 
نخواهد داشــت. حتمــا و حداقل 
برای یک یا چند بــاری، داوطلب 
شــده اید؛ داوطلبانه هایــی کــه 
وجه  اشتراک شــان در اثرگذاری 
مطلوب و معنوی درونی و بیرونی  
بــوده و ریشــه های تنومندی در 
ماهیت شــان دوانده است. آثاری 
با پیوســتار و گســتره وسیع که 
داوطلبان را با همه سختی و رنج، 
می کشــاند آنجا که »دوســت« 
می خواهد. مجموعه ادارات و مراکز 
بهزیستی اســتان ها ذیل سازمان 
بهزیستی کشور یکی از عرصه های 
فعالیت و کنشگری داوطلبان است؛ 
عرصه ای در تقابل و رفع آسیب های 
اجتماعی و محدودیت های ناشی 
از اقســام معلولیت های جســمی 
و ذهنی افراد مددجــو که در این 
نوشتار به بررسی جزئیات آن ضمن 
گفت وگو با مسئولان و تنی چند از 

داوطلبان پرداخته ایم.

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار


